

**Minister
spraw zagranicznych
Tunezji
przybył do Polski**

19 bm. przybył do Polski z wizytą oficjalną minister spraw zagranicznych Republiki Tunezji - Mohamed Fitouri.
Tunezyjski gość złożył wieniec na płycie grobu Nieznanego Żołnierza.
Po południu w siedzibie MSZ rozpoczęły się polsko-tunezyjskie rozmowy plenarne, prowadzone przez ministrów spraw zagranicznych - Emila Wojtaszka i Mohameda Fitouri. Ich tematem są sprawy dalszego rozwoju stosunków dwustronnych oraz zagadnienia międzynarodowe. Wśród uczestników rozmów obecni byli ambasadorzy obu państw - Henryk Sokolak i Abdeljelil Mehiri.

**Leonid Breżniew
przyjął
Muchammada Ali**

Leonid Breżniew przyjął w poniedziałek na Kremlu wybitnego amerykańskiego sportowca - Muhammada Ali, który na zaproszenie Komitetu Sportu ZSRR przebywa w Związku Radzieckim. W czasie rozmowy Leonid Breżniew wyraził nadzieję, że pobyt Muhammada Ali w ZSRR przyczyni się do lepszego wzajemnego zrozumienia między narodami obu krajów.
Muhammad Ali wyraził wdzięczność za serdeczne przyjęcie, jakiego doznał w ZSRR.

- I sekretarz KC PZPR udekorował kpt. Krystynę Chojnowską-Liskiewicz Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski
- Młodzieżowa inicjatywa budowy następcy „Daru Pomorza”.

**Podniosła uroczystość
w gdańskim ratuszu**

Sala Biała zabytkowego ratusza głównomińskiego w Gdańsku stała się 19 bm. pięknym tłem dla niecodziennej uroczystości - dekoracji przez I sekretarza KC PZPR - Edwarda Gierka, kpt. Krystynę Chojnowską-Liskiewicz jednym z najwyższych odznaczeń państwowych w naszym kraju - Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski. W ten oto sposób uhonorowany został dobitnie wspaniały wyciecznik polskiej żeglarki, kobiety niespotykanego hartu wytrwałości i charakteru, dzięki którym chlubne polskie tradycje morskie wzbogaciły się o wyciecznik

Wyd. A ŁÓDŹ Cena 1 zł
wtorek, 20 czerwca 1978 roku nr 135 (9019)
Rok XXXIV

DZIENNIK POPULARNY

Podsumowanie kampanii wyborczej • Troska

o ludzi w podeszłym wieku • Powołanie Krajowego

Komitetu Obchodów Święta Odrodzenia

**POSIEDZENIE
Prezydium OK FJN**

19 BM. POD PRZEWODNICTWEM HENRYKA JABŁONSKIEGO - CZŁONKA BIURA POLITYCZNEGO KC PZPR, PRZEWODNICZĄCEGO RADY PAŃSTWA, PRZEWODNICZĄCEGO OK FJN, OBRADOWAŁO W WARSZAWIE PREZYDIUM OGÓLNOPOLSKIEGO KOMITETU FRONTU JEDNOŚCI NARODU.

W obradach udział wzięli członkowie Biura Politycznego KC PZPR - Edward Babuch, Władysław Kruczek, Jan Szydłak, członkowie kierownictw ZSL i SD z prezesem NK ZSL Stanisławem Guwają oraz wiceprzewodniczącym CK SD Piotrem Stępkim.

Prezydium OK FJN zapoznało się z przebiegiem i wynikami kampanii wyborczej do organów samorządu mieszkańców miast, ważnego ognia demokracji socjalistycznej. Kampania wyborcza przeprowadzona została po wyborach (Dalszy ciąg na str. 2)

**Delegacja LWP
złoży wizytę
w Zw. Radzieckim**

Na zaproszenie członka Biura Politycznego KC PZPR, ministra obrony ZSRR, marszałka Związku Radzieckiego - Dmitrija Ustinowa w końcu czerwca br. złoży oficjalną przyjacielską wizytę w Związku Socjalistycznym Republiki Radzieckich delegacja Ludowego Wojska Polskiego na czele z członkiem Biura Politycznego KC PZPR, ministrem obrony narodowej PRL - gen. armii Wojciechem Jaruzelskim.

**Ceny ropy
nadął zamrożone**

W poniedziałek zakończyła się w Genewie 3-dniowa sesja rady ministerialnej Organizacji Krajów - Eksporterów Ropy Naftowej (OPEC), poświęcona polityce cen. Ministrowie postanowili utrzymać ceny ropy naftowej na obecnym poziomie, tj. 12,70 dolara za baryłek, do końca bieżącego roku. W ten sposób przedłużono o 6 miesięcy zamrożenie cen ropy, wprowadzone na początku 1977 roku.

W Teheranie podano w poniedziałek, że w okresie od 21 kwietnia do 20 maja br. Iran eksportował średnio dziennie 5,5 mln baryłek ropy i produktów naftowych. Stanowi to wzrost o ok. 19 proc. w porównaniu z poprzednim okresem miesięcznym. Irańskie towarzystwo naftowe NIOC stwierdza, że jest to najwyższy wskaźnik eksportu ropy od wielu miesięcy.

**Musimy wygrać
z Brazylią
- twierdzi J. Gmoch**

REMIS 0:0 z Brazylią przyjęty został przez argentyńskich kibiców entuzjastycznie. Ich drużyna jest coraz bliżej ugrupowanego celu - tytułu mistrza świata. W niedzielę w nocy ulice miast argentyńskich zaroiły się kibicami, witającymi na czesć swoich piłkarzy.
Minorowe nastroje panują natomiast w obozie Peruwianczyków. Po dwóch porażkach Peru straciło już szansę awansu. Walka o drugie miejsce w grupie „B” rozegra się

między Polską i Brazylią. Remis daje awans Brazylijczykom, natomiast naszej drużynie potrzebne jest zwycięstwo - Musimy wygrać ten mecz - powiedział trener Jacek Gmoch. - Wynik spotkania Argentyna - Brazylija utwierdził mnie w przekonaniu, że mieliśmy wielką szansę zwyciężyć o złoty medal. Z Argentyną przegraliśmy mecz, ale w grze z Brazylijczykami postaramy się zrehabilitować za tę jedyną porażkę w turnieju. (Dalszy ciąg na str. 2)



Mundial 78. Brazylia - Argentyna 0:0. N/z: Argentyńczyk Leopoldo Luque walczy o piłkę z Oscarem Bernardi (z lewej) i Toninho.

ZAKOPANE

**Konferencja
ministrów zdrowia
krajów
socialistycznych**

19 bm. w Zakopanem rozpoczęła się XIX konferencja ministrów zdrowia krajów socjalistycznych, poświęcona rozpatrzeniu głównych kierunków rozwoju służb sanitarno-epidemiologicznych w tych krajach. Na konferencję przybyły delegacje z Bułgarii, CSRS, KRL-D, Kuby, Mongolii, NRD, Rumunii, Węgier, Wietnamu, ZSRR i Polski.

Uczestników obrad serdecznie powitał sekretarz KC PZPR Ryszard Frelek, który wyraził przekonanie, że konferencja dobrze służyć będzie szczytnemu celowi, jakim jest zapewnienie jak najlepszych warunków zdrowotnych społeczeństwom naszych krajów. Konferencja otworzył przewodniczący delegacji polskiej, minister zdrowia i opieki społecznej prof. Marian Sławiński.

**Załoga „Saluta 6”
pomyślnie kontynuuje prace**

Radziecki załogowy zespół naukowo-badawczy „Salut-6” - „Sojuz-29” kontynuuje lot orbitalny. Obecne parametry orbity zespołu są następujące: apogeum - 368 km, perygeum - 338 km, okres obiegu Ziemi - 91,4 min., kąt nachylenia orbity - 51,6 stopnia.
Dzień roboczy Władimira Kowalonka i Aleksandra Iwanowicza rozpoczął się w poniedziałek o godz. 8, a zakończył o godz. 23 czasu moskiewskiego. Kosmonauci wykonują operacje mające na celu uruchomienie systemów pokładowych i naukowej aparatury stacji, a także konserwację systemów pokładowych statku „Sojuz-29”.
Zgodnie z programem badań pokładowych, za pomocą specjalnego przyrządu kosmonauci przeprowadzili w poniedziałek pomiary masy ciała. Proces adaptacji obu kosmonautów w warunkach nieważkości przebiega normalnie.



Kosmonauci radzieccy W. Kowalonok (z prawej) i Iwanowicz na pokładzie stacji Salut-6 i Sojuz-29. CAF - PI - telefon

Chodząc po targach...

(Korespondencja własna)

Oglądając tegoroczne targi w Poznaniu, nie sposób nie dostrzec ich charakteru zupełnie różniącego się od podobnych imprez sprzed paru zaledwie lat. Pięćdziesiątka poznańskich spotkań to przede wszystkim technika. Ta najnowocześniejsza ułatwiająca prace, gwarantująca jej bezpieczeństwo, ułatwiająca podejmowanie decyzji, kontrolująca skomplikowane procesy technologiczne i sterująca, a także ta, która służy człowiekowi na co dzień - w domu, po pracy...
Nie brak też ofert najwyższej klasy - patentów i licencji, które zawsze świadczą o największym potencjale przemysłowym i naukowo-badawczym oraz o takim postępie.

Wszystkim wystawcom przyświecała myśl o potrzebie zaprezentowania swoich wyrobów w sposób prosty, zwizy i przekonujący. To może właśnie dlatego pawilon naszej elektroniki pokazuje drogę do detalu (podzespoły, półprzewodniki, obwody scalone) do produktu finalnego, którego reprezentantami są odbiorniki tv „Polcolor”, komputery, systemy sterowania i aparatura kontrolno-pomiarowa z elektronicznymi syntetyzatorami. Nie bez znaczenia jest też zestaw różnego rodzaju odbiorników radiowych, magnetofonów, gramofonów, które - jak np. radiodiodnik „Kleopatra”, magnetofony „Aria” i M-2405S czy gramofony łódzkiej „Pomiki” - mogą konkurować z wyrobami najwyższej techniki światowej.

**Edward Gierek wziął udział w obradach
Plenum KW PZPR w Gdańsku**

**Rola i zadania
gospodarki morskiej**

Z udziałem I sekretarza KC PZPR EDWARDA GIERKA obradowało 19 bm w Gdańsku Plenum Komitetu Wojewódzkiego PZPR poświęcone omówieniu roli i zadań gospodarki morskiej Wybrzeża Gdańskiego w społeczno-gospodarczym rozwoju kraju. Plenum, które poprzedziło rozpoczęcie obchodów tegorocznych „Dni Morza” awytkowało rosnące znaczenie gospodarki morskiej w całokształcie życia kraju. Obrady będące cennym przedłużeniem dyskusji jaka toczyła się na XII Plenum KC PZPR podkreśliły rolę nauki również w unowocześnianiu naszego okrętownictwa, żeglugi, portów i rybołówstwa.

W toku obrad, którym przewodniczył I sekretarz KW PZPR w Gdańsku - Tadeusz Fiszbach i w których uczestniczyli działacze gospodarczy, naukowcy, pracownicy morza - stwierdzono, że znaczenie gospodarki morskiej rośnie wraz ze zwiększającą się rolą Polski w międzynarodowym podziale pracy i udziałem handlu zagranicznego w tworzeniu dochodu narodowego.

Wiele uwagi poświęcono w dyskusji sprawom rybołówstwa morskiego, akcentując przy tym potrzebę zwiększenia udziału morza w bilansie żywnościowym kraju. Wiąże się z tym konieczność rozwijania badań i eksploatacji mórz i oceanów. Przykładem takiego działania jest polska aktywność w strefie Antarktydy.
W toku dyskusji głos zabrał I sekretarz KC PZPR - Edward Gierek. (Skrót przemówienia podajemy na str. 2)

**Wizyta w Polsce
wiceprzewodniczącego Rady Ministrów ZSRR**

Na zaproszenie prezesa Rady Ministrów Piotra Jaroszewicza 19 bm. przybył do Polski z kilkudniową wizytą zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR -

Leonid Smirnow. W skład delegacji radzieckiej wchodzi również zastępca przewodniczącego Państwowego Komitetu ds. Stosunków Ekonomicznych z Zagranicą, Rady Ministrów ZSRR - Michaił Siergiejewicz oraz inne osobistości.

Delegację powitał wiceprezes Rady Ministrów, przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów - Tadeusz Wrzeszczyk, oraz członkowie kierownictw szeregu resortów.
Obecny był ambasador ZSRR Borys Arystow.

spodarki morskiej Wybrzeża Gdańskiego.

W obradach wzięli również udział: członek sekretariatu KC, kierownik Wydziału Przemysłu Lekkiego, Handlu i Spożycia KC PZPR - Zdzisław Kurowski, ministrowie: handlu zagranicznego i gospodarki morskiej - Jerzy Olśzewski, przemysłu ciężkiego i maszyn rolniczych - Franciszek Adamkiewicz oraz przewodniczący Rady Głównej FSZMP - Krzysztof Trębaczewicz.

Przed rozpoczęciem Plenum I sekretarz KC PZPR - Edward Gierek odwiedził w towarzystwie I sekretarza KW PZPR w Gdańsku - Tadeusza Fiszbacha stocznię im. Lenina.

Podczas pobytu w Gdańsku I sekretarz KC PZPR Edward Gierek spotkał się z I sekretarzami komitetów wojewódzkich partii województw nadmorskich. W toku spotkań omówiono problemy związane z rozwojem gospodarki morskiej na całym polskim wybrzeżu.

**CO DZIEŃ
NIESIE**

W 171 dniu roku słońce wzeszło o godz. 4.14, zajdzie zaś o godz. 21.01.

Imieniny obchodzą
Bogna, Florentyna
Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe lub umiarkowane. Temperatura od 6 do 23 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków zachodnich i południowo-zachodnich. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 949,1 hPa, czyli 745,7 mm.

Ważniejsze rocznice

- 1793 - Ur. A. Fredro, komediopisarz
- 1808 - Zm. Fr. K. Dmochowski, działacz polityczny, publicysta
- 1933 - Oddanie do użytku Kanału Białomorsko-Bałtyckiego.

Taka sobie myśl
Choroba przypomina człowiekowi, że jest śmiertelnym.

Uśmiechnij się



(Dalszy ciąg na str. 4)

Pragniemy by Bałtyk był obszarem przyjaznej współpracy

Z prawdziwą satysfakcją uczestnicząc w obradach Plenum Komitetu Wojewódzkiego w Gdańsku. Frągnę w imieniu Biura Politycznego KC PZPR wyrażając nadzieję, że w najbliższym czasie, dla waszej organizacji partyjnej, dla klasy robotniczej, chłopskiej, inteligencji, dla wszystkich ludzi pracy Wybrzeża Gdańskiego, za dniami, codzienny trud w służbie wielkiej sprawie budowy siły Państwa i pomysłowości Polaków. Mówiście o znaczeniu waszej pracy dla kraju, o waszych troskach i o waszych nadziejach.

Złogła, porty i przemysł stoczniowy, rybołówstwo i przemysł rybny odgrywają ważną rolę w całej gospodarce narodowej, mają duże znaczenie dla rozwoju naszych stosunków gospodarczych, dla bilansu płatniczego, są zagrożeniem dla realizacji programu poprawy wyżywienia narodu. Na rozwój gospodarki morskiej i jej poszczególnych działów przeznaczaliśmy w latach obecnego dekady poważne środki inwestycyjne - więcej, niż kiedykolwiek przedtem.

Tylko na unowocześnienie i rozbudowę potencjału żeglownego przeznaczaliśmy w minionym pięcioletnim 34 mld zł, a więc czterokrotnie więcej niż w poprzednim. Dzięki temu osiągnięty został największy w historii naszej żeglowności rozwój floty transportowej. Dziś liczy ona 320 statków, zajmuje 19 miejsc w świecie. Przewożymy ponad połowę naszych towarów w morskim obrocie z zagranicą wsiamy statkami. Polskie statki handlowe utrzymują regularne połączenia ze wszystkimi ważniejszymi portami na świecie, obsługując mimo dekonjunktury na międzynarodowym rynku żeglownym - dobre wyniki ekonomiczne.

Na rozbudowę naszych portów morskich przeznaczaliśmy w latach 1971-1975 kwotę 9 mld zł, również blisko 4 razy więcej niż w poprzednim pięcioletniu. Do kwoty tej dołączyliśmy w latach 1976-1978 9,5 mld zł. W latach 1976-1978 nakłady te pozwoliły na rozwiązanie wielu podstawowych problemów, zwłaszcza w zakresie ładunków masowych.

Poważne środki inwestycyjne skierowaliśmy także na rozwój przemysłu stoczniowego, który plasuje się na 10 miejscu w świecie. Zajęliśmy bardzo wysokie pozycje w produkcji niektórych rodzajów statków, jak na przykład: chemikaliowców, rybackich bezowców, czy kontenerowców.

W gospodarce rybnej nakłady inwestycyjne dobrze zostały wykorzystane na modernizację floty. Dzięki temu m. in. możliwe okazało się wyjście floty dalekomorskiej na ocean Spokojny i Indyjski oraz w rejon polarny. Przedsiębiorstwa gospodarki rybnej uzyskały dzięki temu m. in. dobre rezultaty polowowe, mimo wprowadzenia przez wiele krajów stref chronionych, co uszczupliło tradycyjne nasze łowiska.

Z dokonanej na kwietniowym posiedzeniu Biura Politycznego KC oceny

ni realizacji kompleksowego programu rozwoju gospodarki morskiej wynika, że w ostatnich latach nastąpiło dalsze umocnienie naszej pozycji w światowej gospodarce morskiej, że zwiększył się udział Polski w międzynarodowej żegludze, przeladunkach i budownictwie okrętowym. Oczywiście, wysiłek ten jeszcze nie w pełni odpowiada potrzebom szybko rozwijającej się gospodarki naszego kraju.

Obecnie w całej gospodarce narodowej szczególną uwagę musimy zwrócić na wydajność pracy, jej jakość i efektywność. Dotyczy to także gospodarki morskiej, która dysponuje olbrzymim majątkiem. Majątek ten będziemy wzbogacać nadal. Ważne jest jednak, aby był on dobrze wykorzystany, aby jeszcze lepiej służył naszemu narodowi.

Ze względu na międzynarodowe uwarunkowania, a zwłaszcza jednostonne praktyki wywodzące się z wieloletnich stref narodowych musimy zagwarantować także nasze interesy na Morzu Bałtyckim. Musielibyśmy uczynić to tym bardziej, że decyzjami Wspólnego Rynku Zachodnioeuropejskiego w sposób zasadniczo ograniczone zostały nasze połowy na tradycyjnych łowiskach. W tej sytuacji na mocy ustaw sejmowych wprowadziliśmy z początkiem br. poszerzoną, 12-milową strefę morza terytorialnego, oraz strefę wyłącznej kontroli rybołówstwa. Zapewniliśmy również nasze suwerenne prawa do bogactw na obszarze szelfu kontynentalnego. Administracja morską oraz organa ochrony granic czuwają nad tym, aby strefy te nie zostały naruszone.

I czy się komu podoba, czy nie, będziemy to nadal czynić, by zabezpieczyć nasze żywotne interesy, tak jak robia to inne kraje. Jak zapewne wiecie, w niektórych z nich, zwłaszcza w RFN, prowadzona jest obecnie antypolska kampania w związku z tą sprawą. Na dodatek używa się w niej odwołania do słownictwa w rodzaju powoływania się na rzekome „ojczyście wody”. Nie kampania ta, poza zatruczeniem atmosfery wzajemnych stosunków i tworzeniem przeszkód na drodze ich dalszej normalizacji, przyniesie nam. Będziemy nadal skutecznie klarować naszą strefę rybołwczą i suwerenne prawa Polski do jej zasobów.

Polska jest zainteresowana dalszym rozwojem współpracy wielostronnej państw nadbałtyckich, zwłaszcza w zakresie ochrony stanu żywych zasobów w wodach Bałtyku, jak i współpracy dwustronnej, zapewniającej prawo do wzajemnych połowów. Gotowi jesteśmy podejmować także rokowania i zawierać niezbędne porozumienia z każdym krajem, który ma interes w Bałtyku, i w szczególności w tym zakresie. Pragniemy gorąco, by Bałtyk był nie tylko morzem pokoju, ale także obszarem szerokiej, przyjaznej współpracy. Występowaliśmy w tych kwestiach z konstruktynymi

mi inicjatywami, których część została zrealizowana. Gotowi jesteśmy również obecnie i w przyszłości iść tą drogą.

Problemem, który obecnie wymaga szczególnej troski, jest prawidłowa gospodarka żywymi zasobami polskiej strefy rybołwczej. Chodzi przy tym również o lepsze zagospodarowanie, o lepsze wykorzystanie złowionej ryby.

Konieczna jest dalsza aktywizacja małych portów, zwłaszcza na środkowym wybrzeżu. Polska żegluga bałtycka, powołana niedawno armator, w krótkim czasie wiele już zrobiła w tym kierunku. Trzeba to wyśiłki kontynuować.

Na ostatnim plenum KC podjęliśmy uchwałę w sprawie przygotowania programu zagospodarowania Wistły, a także lepszego wykorzystania wszystkich zasobów wodnych kraju. Bez przesady można powiedzieć, że jest to uchwała o historycznym znaczeniu.

Regulacja Wistły jeszcze bardziej, gospodarczo i komunikacyjnie, zbliży Bałtyk do wszystkich regionów kraju. Będzie to miało szczególne znaczenie dla Wybrzeża Gdańskiego. Otworzy przed nim nowe perspektywy, związane z przyszłą budową obiektów gospodarki morskiej u ujścia Wistły i w rejonie największej inwestycji morskiej Polski - Portu Północnego. I w tym kontekście widzieć trzeba także dalszy rozwój usług tranzytowych.

W procesie dalszej modernizacji portów konieczna jest rozbudowa potencjału składowo-przeładunkowego dla drobnicy i zboża. Niezbędna będzie również intensywna modernizacja floty liniowej. Jej symbolem jest nasz flagowy transatlantyk „Stefan Batory”, który kontynuując tradycje swego poprzednika jest zwłaszcza łącznikiem Polonii zagranicznej z krajem ojczystym. Za kilka lat ten zasłużony polski statek flagowy powinien być zastąpiony. Trzeba będzie wybrać najlepszy wariant tego zastępstwa.

Coraz lepiej rozwija się polskie placówki naukowo-badawcze związane z morzem. Cieszy fakt, że ich dorobek liczy się w świecie. Jesteśmy zaangażowani w międzynarodową działalność naukową prowadzoną pod auspicjami ONZ. W dobie zwiększonego zapotrzebowania na surowce trzeba ten nasz wkład wzbogacać. Dlatego należy do systematycznego zwiększania udziału Polski w badaniach nad wykorzystaniem wszystkich bogactw mórz i oceanów, w tym także bogactw mineralnych.

Dzięki naszej aktywności w rejonach Arktyki i Antarktydy należymy do grona państw, które wnoszą wkład w dzieło poznania i ochrony tych ważnych rejonów. Rejony te odgrywają istotną rolę w procesie biologicznego życia mórz i oceanów oraz stanowią przedmiot zainteresowania ze względu na bogactwa naturalne.

Podniosła uroczystość

(Dokończenie ze str. 1)
razem z szacunkiem dla Polski - pierwszej kobiety, która samotnie opłynęła świat.

Zabierając głos uczestniczący w spotkaniu przodujący członkowie Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej Ziemi Gdańskiej zapoznają i sekretarza KC PZPR z ceną inicjatywy, jaka zrodziła się wśród młodszych młodzieży.

Młodzież Gdańska, zrzeszona w Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej, wystąpiła z inicjatywą budowy następcy „Dar Pomorza” i wzywala do podjęcia tej inicjatywy przez całą polską młodzież.

Niech wspólnym wysiłkiem młodych Polaków - czytamy w wzywaniu - powstanie statek, który przejmie cenę spuścizny „Dar Pomorza”; niech powstanie „Dar Młodzieży”.

Protest rządu NRD

Wiceminister spraw zagranicznych Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Kurt Nier, złożył na ręce kierownika stałego przedstawicielstwa Republiki Federalnej Niemiec w NRD, Guentera Gausa, protest rządu NRD w związku z wymierzonymi przeciwko temu krajowi niedawnymi oficjalnymi wystąpieniami przedstawicieli Republiki Federalnej.

W protestie stwierdza się m. in., że politycy zachodniomiejscy dali w swych wystąpieniach wyraz agresywnemu zamiarowi wobec NRD, ingerując bezpośrednio w sprawy wewnętrzne tego kraju. W protestie zwraca się też uwagę, że takie wystąpienia zachodniomiejscy polityków są sprzeczne z postanowieniami prawa międzyna-

Posiedzenie Prezydium OK FJN

(Dokończenie ze str. 1)

Wobec rad narodowych stopnia podstawowego i stanowią w miastach swoiste przedłużenie tych wyborów. Przyczyniła się ona do dalszego umacniania samorządu jako społecznego gospodarza osiedli miejskich, płaszczyzny rozwoju aktywności społecznej, kształtowania socjalistycznych stosunków w miejscu zamieszkania.

Wybory do komitetów osiedlowych i obwodowych przyniosły bogaty plon w postaci wniosków, opinii, postulatów i zobowiązań obywatelskich.

Prezydium Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu wyraziło podziękowanie wszystkim aktywistom ogniw FJN i samorządu mieszkańców za ich duży wysiłek i zaangażowanie na rzecz sprawnego przeprowadzenia wyborów do komitetów samorzą-

du mieszkańców miast. Wyrażono również podziękowanie dziennikarzom, za szeroka popularyzację problemów rozwoju samorządu mieszkańców w prasie radiu i TV.

Prezydium OK FJN przyjęło zalecenia w sprawie działalności Komitetów Frontu Jedności Narodu i samorządu mieszkańców na rzecz ludzi starszych.

Jesteśmy wprawdzie społeczeństwem młodym, obserwuje się jednak u nas stały wzrost liczby ludzi starszych. W 1976 roku liczba osób w wieku poprodukcyjnym wynosiła 4.103 tys. przewidyuje się, że w roku 1980 liczba osób starszych wzrosnie do ponad 4.600 tys. Stąd też, jak podkreślano w toku dyskusji, istnieje potrzeba stworzenia dla nich warunków dalszego wnoszenia twórczego wkładu w rozwój ojczyzny, możliwości dalszego aktywnego oddziaływania na życie kraju oraz efektywnego spożytkowania nagromadzonego przez lata pracy potencjału wiedzy, doświadczenia i kwalifikacji tak, aby mieli oni nadal poczucie nierozdzielnej więzi z całą wspólnotą narodową.

Drugim o nie mniejszej randze problemem jest ciągła troska o sprawy bytowe ludzi starszego wieku, zapewnienie im opieki zdrowotnej i rekreacji, bezopornej pomocy dla tych, którzy znajdują się w ciężkiej sytuacji życiowej.

Prezydium Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu zaleciło ogniom FJN i samorządu mieszkańców dalsze rozwijanie działalności społecznej na rzecz ludzi starszych w miejscu zamieszkania.

Prezydium OK FJN powołało Krajowy Obywatelski Komitet Obchodów Święta Odrodzenia Polski.

Przewodniczącym Krajowego Obywatelskiego Komitetu Obchodów Święta Odrodzenia Polski został członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa, przewodniczący OK FJN Henryk Jabłoński.

Festiwal w Opolu rozpoczął

19 bm. rozpoczął się w Opolu XVI Festiwal Polskiej Piosenki. Impreza trwać będzie do 23 bm. z przerwą w środę, kiedy to telewizja przekazywać będzie piłkarskie rozgrywki w Argentynie. Przewidziano bowiem bezpośrednią transmisję z wszystkich koncertów konkursowych.

Tegoroczny festiwal stoi pod znakiem młodości. Ukazę efekty opieki sprawowanej nad debiutantami przez radio i telewizję. Eliminacje wykonały grupę najlepszych amatorów-solistów i zespołów. Na szeroka skalę zakrojono także przygotowania repertuaru - w trosce o zapewnienie debiutantom najlepszych piosenek.

Naruszenie granicy NRD

W dniach 16 i 17 bm. dwóch obywateli Republiki Federalnej Niemiec - Werner Marschull i Helmut Urbahn dopuścili się naruszenia granicy Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Obaj zostali zatrzymani i przekazani odpowiednim organom Niemieckiej Republiki Demokratycznej w celu zbadania bliższych okoliczności naruszenia granicy NRD.

Libańsko-izraelska bitwa morska

Biuro Informacyjne dowództwa armii libańskiej zakomunikowało w poniedziałek w Bejrucie, że w niedzielę toczyła się bitwa morska na terytorialnych wodach Libanu. Wzięły w niej udział dwa libańskie okręty wojenne i dwie jednostki marynarki izraelskiej. Komunikat dodaje, że po stronie libańskiej nie ma ofiar, brak natomiast informacji co do ewentualnych ofiar po stronie przedwinnika.

Nota MSZ SRW

Ministerstwo Spraw Zagranicznych SRW przekazało w poniedziałek ambasadzie CHRL w Wietnamie kolejną notę, w której prosi, aby strona chińska wyznaczyła swego przedstawiciela w celu natchmiałowego podjęcia rozmów na temat przygotowań do ewakuacji statkami chińskimi z portów wietnamskich osób narodowości chińskiej, które chcą opuścić Wietnam i wyjechać do Chin. W dokumencie podkreślono, że strona chińska nie udzieliła dotychczas żadnej odpowiedzi na propozycje SRW w sprawie rozmów ze stroną wietnamską na temat problemów związanych z ewakuacją osób pochodzenia chińskiego.

Nota MSZ SRW

Ministerstwo Spraw Zagranicznych SRW przekazało w poniedziałek ambasadzie CHRL w Wietnamie kolejną notę, w której prosi, aby strona chińska wyznaczyła swego przedstawiciela w celu natchmiałowego podjęcia rozmów na temat przygotowań do ewakuacji statkami chińskimi z portów wietnamskich osób narodowości chińskiej, które chcą opuścić Wietnam i wyjechać do Chin. W dokumencie podkreślono, że strona chińska nie udzieliła dotychczas żadnej odpowiedzi na propozycje SRW w sprawie rozmów ze stroną wietnamską na temat problemów związanych z ewakuacją osób pochodzenia chińskiego.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

W środę wielki mecz Polska - Brazylia

(Dokończenie ze str. 1)
Chociaż kilku zawodników narzeka na drobne kontuzje, nastroje w zespole polskim są dobre. Wygrana z Peru dodała otuchy drużynie. W meczu z Peru najbardziej poszkodowani zostali Lato, Boniek i Nawalka, którzy byli najeźdźcą faulowania przez ostro, bezperdonowo walczących zawodników peruwiańskich.

Po meczu w hotelu „Moterrillo” odbyło się spotkanie ekipy polskiej z miejscową Polonią. Ok. 80 osób przyjechało na to spotkanie, aby pogratulować zawodnikom polskim zwycięstwa. Odpowiednie chętnie „Sto lat” na cześć Andrzeja Szarmacha - zdobywcy zwycięskiej bramki. Polonia argentyńska troskliwe opiekują się naszymi piłkarzami, żywo dopinając drużynę na stadionach.

W poniedziałek zawodnicy, którzy wystąpili w meczu przeciwko Peru mieli dzień relaksu, natomiast pozostali odbyli dwa treningi. Po niedzielnym zachmurzeniu, pogoda znacznie się poprawiła i w

Najlepsi w mistrzostwach Łodzi

Obok emocji jakich dostarczyły kolejne mecze argentyńskich mistrzostw świata, fińskich spotkań o mistrzostwo II ligi piłkarskiej (degradacja jedenastki Startu i awans piotrkowskiej Concordii), sukcesów młodych rugbistów Budowlanych i szczytności ChKS (zdobywie tytułu mistrzostw Polski juniorów) o tytuły najlepszych w woj. łódzkim rywalizowali pływacy i lekkoatleci.

Pływackie zawody, rozegrane na Olimpij (startowali także przebywający w Łodzi na zgrupowaniu czołowi

Wypadki

▲ O godz. 7.58 na ul. Rokicińskiej kierowca „Nisy” 7994 IS Władysław S. spowodował zdarzenie z „Jelczem”. Ofiar w ludziach nie było. Straty ok. 20 tys. zł.
▲ O godz. 10.50 na skrzyżowaniu al. Włókniarzy i ul. Zeromskiego kierujący „Zukiem” Piotr K. spowodował zdarzenie ze „Starem”, a następnie uderzył w stojącą „Skodę”. Straty oszacowano na 10 tys. złotych.
▲ O godz. 19.25 w Wisłowej Górze 5-letni Arkadiusz D. wybiegł na jezdnię i potrącony został przez motocykl WSK. Dziecko opatrzone w pogotowiu.

KRONIKA wypadków

Rada Adwokacka zawiadamia, że w dniu 16 czerwca 1978 roku zmarł
WACŁAW SZYMAŃSKI
ADWOKAT
wieloletni członek Zespołu Adwokackiego nr 2 w Łodzi.
W Zmarłym tracimy doświadczonego prawnika i cenionego Kolegę.
Najbliższej Rodzinie Zmarłego serdeczne Wyrazy współczucia składają:
DZIEKAN i RADA ADWOKACKA w ŁODZI

Rekord świata ozdoba Memoriału J. Kusocińskiego

W Warszawie odbył się tradycyjny 24 Memoriał J. Kusocińskiego. Ozdoba dnia zawodów był rekord świata ustanowiony przez meksykańskiego chodźlarza Bautiste na 10 km - 49.32. Padł również rekord Polski w tej konkurencji. Jego autorem był Bulakowski (Skra Warszawa) - 41.50.2.
Z innych ciekawszych wyników na wyróżnienie zasługują rezultat Weiss (NRD) w biegu na 800 m - 1.56.2, dwóch Polek i Szwedki na 200 m - 23.03 i G. Rabstyn, rekordzistki świata, która w swej koronnej konkurencji - 100 m ppl. - uzyskała tym razem rezultat 12.62.

Tenisisci MKT - najlepsi

Tenisisci MKT potwierdzili swą hegemonię w naszym okręgu. Podczas niedawno rozegranych mistrzostw Łodzi zdobyli oni tytuły mistrzowskie zarówno w singlu kobiet i mężczyzn. Singla kobiet wygrała Walligorska, która w finale pokonała Przedworską 6:4, 4:6, 6:3 (nie startowały z powodu nauki Morawska i Raczyska). Singla mężczyzn wygrał Wasiak (MKT), który pokonał w finale Rozparę 7:6, 7:6. (Dziennik Popularny nr 138 (0012))

Udany start w Zambrowie...

W strefowym turnieju koszykarek w Zambrowie doskonale wypadła ekipa łódzka. Reprezentująca woj. łódzkie drużyna SP-166 wzmocniona zawodniczkami pabianickiego MKS pod opieką E. i L. Demczyków wywalczyła I miejsce kwalifikując się do finału MP (26-30.VI. w Łodzi). Łódzianki wygrały z Lublinem 89:77, Warszawa 61:59, Olsztynem 68:46, Łomżą 71:47 i Białymstokiem 68:50.

Barw łódzkiego zespołu broniły: Wejman, Demczyk, Staniak, Maj, Olejczak, Rychlik, Snonek (wszystkie z SP - 166), Stawowska, Lipińska (SP-104) oraz Gutowska (SP-14 Pabianice), Zaborowska i Kubiś (SP-1 Pabianice).

...i w turnieju warszawskim

Również, nie zawiodły młode statkarki EKS, które zajęły pierwsze miejsce w turnieju półfinałowym MP w Warszawie szkół podstawowych. Podopieczne A. Zaręby i Z. Zduna zapisały na swym koncie wszystkie zwycięstwa (tracąc tylko jedną set w meczu z Białymstokiem). Najlepszymi zawodniczkami turnieju warszawskiego zostały łódzianki - E. Rychter i J. Bartczak (nowołone do młodzieżowej kadry Polski). Obok nich barw Łodzi broniły: I. Męczyńska, E. Wrzeszcz, B. Zywno, D. Gratus (SP-4), E. Zelenka (SP-56), D. Matejka (SP-90), M. Trojanowska (SP-159), D. Mamrot (SP-91) i A. Zemińskich (SP-187). Obok Łodzi do lubelskiego finału MP zakwalifikowała się ekipa Białegostoku.

W Pabianicach o mistrzostwie tytuły ubiegali się lekkoatleci woj. łódzkiego.

Na uwagę zasługują przede wszystkim rezultaty skoczków w dal. Zwycięzył R. Malinowski (EKS) - 7.75 przed młodym reprezentantem Startu J. Jaceczkiem - 7.50 i K. Morawskim (EKS) - 7.30. W biegu na 100 i 200 m najlepszym okazał się S. Matysiak (EKS) uzyskując 10.8 i 21.7 sek. a na 110 m ppl. - J. Siciński (EKS) - 14.2 sek. Nie najgorzej zaprezentowali się młodzi lekkoatleci. I. Chaładzińska (Włókniarz Aleksandrów) skoczyła w dal 5.71 a M. Świętek z RKS uzyskał na 100 i 200 m 10.6 i 22.1.

Dnia 16 czerwca 1978 roku zmarł nagie, przeżywszy 77 lat

S. + P.

WACŁAW EDWARD SZYMAŃSKI

ADWOKAT.
B. uczestnik walk o niepodległość Polski w pierwszej wojnie światowej i Powstania Warszawskiego. Wieloletni członek Zespołu Adwokackiego nr 2 w Łodzi, Kochający ojciec, wierny Przyjaciel - pozostał w głębokim smutku i bólu
Pogrzeb odbędzie się dnia 21 czerwca br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza rzym.-katolickiego św. Józefa w Łodzi, ul. Ogrodowa 39.
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

• Działalność NIK • Gospodarka mieszkaniowa • Zagospodarowanie użytków zielonych i stawów rybnych

Posiedzenie Prezydium Rady Narodowej miasta Łodzi

W dniu 19 czerwca 1978 r. odbyło się posiedzenie Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi pod przewodnictwem I sekretarza KŁ PZPR, przewodniczącego Rady Narodowej Miasta Łodzi — Bolesława Koperskiego. Prezydium wysłuchało informacji Okręgowego Urzędu Kontroli NIK o ważniejszych wynikach przeprowadzonych kontroli w województwie łódzkim w 1977 r. i I kw. 1978 r. Przedstawione wyniki kontroli dotyczyły gospodarki materiałowo-surowej w przemyśle, jakości produkcji przemysłowej, dyscypliny dostaw towarów na zaopatrzenie rynku, realizacji zadań w uśpoledzonym budownictwie mieszkaniowym. Prezydium stwierdziło, że działalność Okręgowego Urzędu Kontroli NIK zgodna jest z bieżącymi potrzebami gospodarki łódzkiej, pomaga w ujawnianiu nieprawidłowości w pracy instytucji i przedsiębiorstw, jednocześnie dyscyplinuje przedsiębiorstwa zainteresowanych jednostek w kierunku usuwania stwierdzonych zaniedbań i usterek w pracy. Prezydium dokonało oceny gospodarki mieszkaniowej w województwie łódzkim i stwierdziło, że gospodarka lokalami ulega dalszej poprawie, a szczególnie w zakresie zmniejszenia ilości mieszkań nie zasiedlonych. Prezydium zwróciło uwagę na konieczność przestrzegania terminów potrzebnych na przygotowanie mieszkań zwalnianych przez dotychczasowych najemców do stanu umożliwiającego wprowadzenie nowych lokatorów oraz na celowości dokonywania systematycznych kontroli w zakresie prawidłowego zasiedlenia mieszkań i badania przyczyn powstałych uchybień w tym zakresie. Prezydium wysłuchało informacji o stanie zagospodarowania użytków rolnych i stawów rybnych oraz rekultywacji gruntów na podstawie kontroli terenowej przeprowadzonej przez Komisję Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Rady Narodowej Miasta Łodzi w gminach: Aleksandrów, Ozorków, Stryków i Głowno. Prezydium stwierdziło, że dokonywane w latach 1976—1978 powolne zmiany potwierdziły poprawę stanu zagospodarowania gruntów i podniesienia poziomu produkcji rolnej w województwie. Prezydium zaleciło Urzędowi Miasta Łodzi systematyczną kontrolę nad realizacją zadań bieżącego roku w dziedzinie stałej poprawy wykorzystania użytków rolnych oraz zagospodarowania stawów rybnych, jak również rekultywacji gruntów.

Zagospodarowanie obrzeży Zalewu Sulejowskiego — pilną potrzebą

Ocena stanu zagospodarowania obrzeży Zalewu Sulejowskiego była tematem piątkowego spotkania prezydenta Łodzi J. Lorensa i wojewody piotrkowskiego L. Wysokiego, w którym uczestniczył także kierownik Wydziału Organizacyjnego KŁ PZPR W. Twardowski. Omówiono wykonanie zadań ub. roku oraz przedstawiono najpilniejsze potrzeby w tym względzie na lata najbliższe.

dzącymi w wodach zbiornika oraz jego oboczeniu. Zapowiedziano także systematyczne, okresowe kontrole postępu prac przy budowie bazy rekreacyjnej w rejonie Zalewu Sulejowskiego. (6)

Aktualnie trwają prace związane z doprowadzeniem energii elektrycznej, przygotowaniem urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, organizacji parkingów. Zaawansowanie tych przedsięwzięć pozwala przypuszczać, że do końca bieżącego roku zostaną one zrealizowane.

W najbliższym czasie opracowania zostaną program przekazywania obiektów rekreacyjnych w latach 1979—80 oraz plan inwestycyjny na lata 1981—85.

Koncentracja prac nastąpi w rejonie Osrodka „Borki” przy zalewie oraz w sulejowskiej „Polanie”. Użytkownikiem pierwszego jest łódzki WOSiR, a drugiego — WOSiR w Piotrkowie. W obu tych ośrodkach rozbudowana będzie baza noclegowa, gastronomiczna, przygotowane urządzenia sportowo-rekreacyjne.

J. Lorens i L. Wysoki zwrócili uwagę na panujący jeszcze na obrzeżach zalewu nieporządek i zalecieli podjęcie kroków w celu jego zlikwidowania. Zwrócili także uwagę na konieczność rozpoczęcia systematycznych badań naukowych nad zmianami zacho-

Wzorowa organizacja wyjazdów

Pierwszą fazę wyjazdów kolonijnych mamy już za sobą. Aktualnie w różnych rejonach kraju wycieczki ok. 19 tys. młodych ludzi, którzy po trudach roku szkolnego nabierają siły do dalszej nauki.

Ogromna większość młodzieży skorzystała z usług PKP, których pracownicy bardzo sprawnie zorganizowali tęgozrąną akcję wyjazdową. Właściwy porządek na peronach zapewnił także funkcjonariusze MO i ORMO oraz wychowawcy. Stąd też w bieżącym roku przy wyjazdach dzieci mniej było balaganu, za co w tym miejscu dziękujemy organizatorom.

Jednocześnie informujemy tych, którzy w najbliższym czasie wysyłać będą dzieci na kolonie za pośrednictwem PKP, iż na prośbę rodziców na dworcu Łódź-Kaliska w kolonijnym punkcie informacyjnym obok nr 398-80 wew. 55-11, uruchomiono drugi numer 240-16, pod którym można również uzyskać wszelkie informacje związane z kolonijnymi wyjazdami. (5)



WAŻNE TELEFONY

- Informacja o usługach 398-10
- Informacja kolejowa 655-55, 284-69
- Informacja PKS 265-96
- Dworzec Centralny 747-20
- Dworzec Północny 747-20
- Informacja telefoniczna 03
- Komenda Miejska MO 877-22, 292-22
- Pogotowie ciepłownicze 253-11
- Pogotowie drogowe „Polmozy” 493-32
- Pogotowie energetyczne 334-31
- Rejonu Północ 334-28
- Rejonu Południe 609-32 i 245-72
- oświetlenia ulic 220-89
- Pogotowie gazowe 395-85
- Pogotowie MO 07
- Pogotowie Ratunkowe 835-46
- Pogotowie wodociągowe 668-11, 795-55
- Straż Pożarna 66, 668-11, 499-00
- Pomoc drogowa PZMot. 52-81-10, 706-27
- Centrala informacyjna PKO 731-82

TEATRY

JARACZA — godz. 19.30 „Adam i Ewa”
TEATR 7.15 — godz. 19.15 „Znachor”

Pozostałe teatry nieczynne

MUZEJA

- HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 10-18
- ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. Zgierska 147) godz. 10-18
- ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIKONNE (pl. Wolności 14) godz. 11-19
- CENTRALNE MUZEUM WĘG. KWIENICZWA (Piotrkowska 282) godz. 11-19.30
- BIGLIOTECJA EWOLUCYJNEJ UL. (park Sienkiewicza) godz. 10-18
- HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Osrodowa 15) — nieczynne
- SZUKI (Włocławskiego 30) godz. 12-19
- POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 15-18

ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU (na Zdrowiu)

- OGRÓD BOTANICZNY — czynny od godz. 10 do zmroku.
- ZOO — czynne od godz. 9-20 (Kassa od 19).
- PALMIARNIA (ul. Armii Czerwonej 1/5, czynna codziennie oprócz poniedziałków w godz. 10-17).
- LUNAPARK (Konstantynowska 3/5) czynny od godz. 14-21.
- KAPIELISKO „PALA” (al. Unii 4) czynne od 10-19, w niedziele i święta w godz. 9-19.

KINA

- BALTYK — „Wyspa skazańców” meks. od lat 13, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30.
- IWANOWO — „Mimino” radz. b/o, godz. 14.30 Wyspa skazańców” meks. od lat 13, godz. 10, 12.15, 17, 19.30.
- POLONIA — „Wesela nie będzie” pol. od 15 lat, dodatek: „Na XXXII Sesji ONZ, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30.
- PREZEWOSNIE — „Pierwsza spokojna noc, wios. od 18 lat, godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30.
- WŁÓKNIARZ — „Odrażający, brudni, 21” wlos. od lat 18, Dodatek: „W obronie pokoju” godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.
- WOLNOŚĆ — „Flip i Flap w Legii Cudoziemskiej” RFN b/o, godz. 10, 12.30, 15, 17.15, „Gra o jabłko” ces. od 18 lat, godz. 12.15, 20.
- WISLA — „Trzy kobiety” USA od 18 lat, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.
- ZACHĘTA — „Seans zamknięty” wlos. od 18 lat, godz. 12.15, 14.30, 17, 19.30.
- STYLOWY — „Szał” od lat 18, 21.15 (w dni nie-pogodne kino nieczynne).
- TATRY-LEINIE — „Barocco” fr. od lat 18, godz. 21.15 (w dni nie-pogodne kino nieczynne).
- LDK — Studium Historii Filmu „Francuska nowa fala” rez. A. Resnais, godz. 15.15, 17.30, 20.
- STUDIO — „Szczęśliwy człowiek” ang. od 15 lat, godz. 19, 19.30.
- STYLOWY — „Port lotniczy 777” USA od 15 lat, godz. 15, 17.15, 19.30.
- DKM — „Policja przygląda się” (wł.) od lat 18, godz. 16, 18, 20.
- KOLEJARZ — „Nieme kino” USA od lat 15, godz. 16.30.
- GDYNIA — „Smarkacz na bolsku” szwedz. b/o, godz. 11.30, 13.15, „Francuski łącznik” USA od 15 lat, godz. 9.30, 15, 17, 19.
- MŁODA GWARDIA — „Skarb na wyspie” rum.-fr. b/o, godz. 12.30, „Taksówkarz” USA od 18 lat, godz. 10, 15, 17.30, 20.
- MUZA — „Skrydełko czy nóżka” fr. b/o, godz. 15, 17, 19.
- MAJA — „Gehenna” pol. od 12 lat, godz. 15.15, „Ostatni film o Legii Cudoziemskiej” USA od 15 lat, godz. 17, 19.
- POKOJ — „Ostatni pociąg z Gun Hill” USA od 15 lat, godz. 15.30, 17.30, 19.30.
- ROMA — „Dzień mej miłości” ces. od 12 lat, godz. 12.30, „Człowiek klanu” USA od 18 lat, godz. 10, 14.30, 17, 19.30.
- STOKI — „Z podniesionym czołem” USA od 15 lat, godz. 15.30, 17.30, 19.30.
- OKA — „Ostatni bal w Różnowie” ces. od lat 12, godz. 12, 14, „Przyjaciele Eddiego” USA od lat 15, godz. 10, 15, 18, 20.
- POLESIE — „Zrozumiałeś — gratuluje” radz. godz. 17, „File story” fr. od lat 18, godz. 19.
- POPULARNE — „Robert i jego małpka” czeski, godz. 16, „Omen” ang. od lat 18, godz. 17.45.
- ENERGETYK — nieczynne

HALKA — „Złoto dla zuchwałych” jug. b/o, godz. 14.30, „Młoc w deszczu” fr. od lat 18, godz. 17.15, 19.15.
PIONIER — „Na skrajach lasu” ces. b/o, godz. 15, „Niewinni o brudnych rękach” fr. od 18 lat, godz. 17, 19.15.
REKORD — „Jeździec bez głowy” radz. b/o, godz. 15.30, 17.30, „Niewygodny kołhanek” wlos. od 18 lat, godz. 19.30.
SWIT — „Mniejszy szuka dużego” pol. b/o, godz. 15, „Z podniesionym czołem” USA od 15 lat, godz. 17, 19.
SOJUSZ — nieczynne

TATRY — „Zemsta wilka morskiego” rum. b/o, godz. 12.15, „Gang Olona woda w szal”, duński, od 12 lat, godz. 10, 14, 16.15, DKF godz. 19.45 seans zamknięty

DYZURY APTEK

Główna 14, Obr. Stalingradu 15, Niełarniana 15, Dąbrowskiego 89, Olimpijska 7a, Lutomska 146.

Stale dyżury aptek:
Apteka nr 47-083 Aleksandrów, ul. Kościuszki 6.
Apteka nr 47-087 Konstantynów, ul. Sadowa 10.
Apteka nr 47-083 Głowno, ul. Łowicka 98.
Informacja o dyżurach aptek:
w Pabianicach: ul. Główna 7
w Zgierz: ul. Główna 4, Apteka nr 47-090, Dąbrowskiego 10
w Ozorkowie: ul. Główna 1, Apteka nr 47-092, Dzierżyńskiego 2.

DYZURY SZPITALI POŁOŻNICZO

Szpital im. Kopernika — dzia-
lnica Górna, Poradnia K, ul. O-
drzańska, Cieszkowskiego, Rzy-
kowska, Lokatorska, Przybyszewskie-
go i ginekologia z dziennej Po-
lesie, Poradnia K, ul. Fornalskiej
oraz położnictwo z dziennej Wi-
dzew, Poradnia K, ul. Brzechwy
Szpital im. H. Wolf — dzia-
lnica Bałuty i ginekologia z dzien-
nej Polesie, Poradnia K, ul.
Gdańska i Kasprzaka oraz po-
łożnictwo z dziennej Widzew,
Poradnia K, ul. Złocze 18.
Szpital im. Jordana — położ-
nictwo z dziennej Polesie.
Instytut Pol-Gin. AM (ul.
Sterlinga 13) — dzia-
lnica Śródmieście, Poradnia K, ul. Kopic-
skiego, Rewolucji 1905 r., gmina
Brojce i ginekologia z dziennej
Polesie, Poradnia K, ul. Ma-
ja oraz położnictwo z dziennej
Widzew, Poradnia K, ul. Niełar-
niana.
Instytut Pol-Gin. AM (ul.
Curie-Skłodowskiej 15) — dzia-
lnica Górna, Poradnia K, 10 Lu-
tego i ginekologia z dziennej
Polesie, Poradnia K, ul. Olim-
pijska oraz położnictwo z dzien-
nej Widzew, Poradnia K, ul.
Wysoka.
Szpital im. Curie-Skłodowskiej
(ul. Curie-Skłodowskiej 15) — mie-
sto i gmina Zgierz, Aleksandrów,
Ozorków, Konstantynów, gmina
Parzęczew, Andrespol oraz dzia-
lnica Widzew, Poradnia K, ul.
Czajkowskiego.
Szpital im. Marchlewskiego —
Zgierz — ginekologia — miasto
i gmina Zgierz, Aleksandrów,
Ozorków, m. Konstantynów, gmi-
na Parzęczew, Andrespol oraz
Łódź, dzia-
lnica Polesie, Porad-
nia K, ul. Srebrzyńska i dzia-
lnica Widzew.
Szpital im. Biernackiego — Pa-
bianice — miasto i gmina Pa-
bianice.
Szpital Miejski — Głowno —
miasto i gmina Głowno, Stryków,
gmina Nowosolna.
Chirurgia ogólna — Bałuty —
Szpital im. Biegańskiego (Knia-
ziewicza 1/5) codziennie dla
przychodni rejonowych nr 4, 5,
7, 8, 9, 10, Szpital im. Barlickiego
(Kopcińskiego 22), codzien-
nie dla przychodni nr 7, Szpital
im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz,
Parzęczeńska 35), dla przychodni
rejonowych nr 1, 2, 3, Szpital
im. Marchlewskiego (Zgierz, Du-
bois 17), codziennie dla m. gmi-
ny Zgierz, Ozorków, Aleksandrów,
Parzęczew Górna — Szpital im.
Kopernika (Pabianicka 62), Pole-
sie — Szpital im. Pirogowa (Woi-
cześnieńska 195), Śródmieście —
Szpital im. Biegańskiego (Knia-
ziewicza 1/5) Widzew — Szpital
im. Sonenberga (Pielny 30).
Chirurgia urazowa — Szpital
im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz,
Parzęczeńska 35)
Neurochirurgia — Szpital im.
Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Pa-
rzęczeńska 35)
Laryngologia — Szpital im.
Pirogowa (Włocławska 195).
Okulistyka — Szpital im. Skło-
dowskiej-Curie (Zgierz, Parzę-
czeńska 35)
Chirurgia i laryngologia dzie-
cięca — Szpital im. Korczaka
(Armii Czerwonej 15)
Chirurgia szkieletowo-twarowa
— Szpital im. Skłodowskiej-Curie
(Zgierz, Parzęczeńska 35)
Toksykologia — Instytut Med-
ycyny Pracy (Teresy 8)
Wenerologia — Poradnia Der-
matologiczna (Zakątna 44).

AMBULATORIUM DORAZNEJ POMOCY CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI

Gabinet chirurgiczny czynny
całą dobę, Łódź, Armii Czerwo-
nej 15, tel. 941-36, wewn. 70,
497-50 do 54, wewn. 70.

NOCNA POMOC PIELĘGNIARSKA

— dla poszczególnych dzielnic
czynna codziennie w godz. od
20-5.

Bałuty — Szpital im. H. Wolf,
zgłoszenia na zabieg w domu
chorego tel. 771-77.
Górna — Szpital im. Jonschera,
Szpital im. Wł. Brudzińskiego,
zgłoszenia na zabieg w domu
chorego tel. 627-83
Polesie — Szpital im. Pirogo-
wa, Szpital im. Madurowicza;
zgłoszenia na zabieg w domu
chorego, tel. 278-92.
Śródmieście — Szpital im. Pa-
steura — zgłoszenia na zabieg
w domu chorego, tel. 863-11.
Widzew — Szpital im. E. So-
nenberga zgłoszenia na zabieg
w domu chorego, tel. 864-11.

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO

Łódź, ul. Sienkiewicza nr 37
tel. 09

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY

dotyczący placówek służby zdy-
rowia — czynny całą dobę we
wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19.
TELEFON ZAUFANIA — 337-37
czynny w godz. 15-7, w niedziele
i święta całą dobę.

PUSTKI NA PÓLKOLONIACH

Czy nie szkoda lata?

Wielu młodych ludzi spędza już wakacje poza Łodzią w atrakcyjnych miejscowościach naszego kraju. Jednakże spora liczba naszych milusińskich część wakacji spędza w murach miasta. Dla nich właśnie rokrocznie organizowane są placówki półkolonijne. Wydawać by się mogło, że chętnych powinno być więcej, niż miejsc na półkoloniach. A jak jest w rzeczywistości?

Odwiedziliśmy wczoraj kilka łódzkich półkolonii. Frekwencja jest tu, niestety, minimalna. I tak — w dzielnicy Górna zasza konieczność połączenia dwóch półkolonii ze względu na brak chętnych. Utworzona w ten sposób placówka przy Szkole Podstawowej nr 80 (ul. Jarosławska 24) może przyjąć 100 dzieci. Wczoraj skorzystało tam z zajęć jedynie 30 osób. Podobna sytuacja panuje w innych dzielnicach.

W świetlicy TPD przy ul. Zgierskiej 38 na zajęciach zastaliśmy jedynie 12 dzieci. Świetlica jest w stanie przyjąć 25. Półkolonia przy Szkole Podstawowej nr 128 (ul. Ni-

traktie) trwa w roku szkolnym. Sama też młodzież, niezbyt chętnie, po roku wyteżonej pracy, wraca do murów szkolnych, gdzie w większości organizowane są placówki półkolonijne.

A szkoda. Jest jeszcze wiele dzieci, które nie wyjechały z miasta i pozostają bez opieki. Nuda, czas nie zorganizowany mogą często przekształcić się w niekontrolowane zabawy zagrażające ich bezpieczeństwu. Warto by wzięli to pod uwagę rodzice. Półkolonie zapewniają nie tylko bogaty zestaw imprez, ale i posiłki, w niektórych placówkach trzy razy dziennie, za niewielką opłatą w granicach 10 zł na dzień.

Poza tym taka forma spędzania wolnego czasu jest z pewnością lepsza od bezplanowego „zbijania bąków”. Naprawdę, szkoda lata! (jm)

Dyżur radnego

Dziś, we wtorek, w godz. 15-16 dyżur w Biurze DRN Łódź-Śródmieście przy al. Kościuszki 1 pełnić będzie członek Prez. DRN — Barbara Mielnik.

Wtorek krajoznawczy

„Budownictwo obronne w Polsce” będzie tematem kolejnego „wtorku krajoznawczego”, który odbędzie się dziś o godz. 17 w lokalu PTTK przy ul. Piotrkowskiej 103 a.

Mój warzywa i owoce uniknie chorób zakaźnych

(jm)

SAMOLOT POMÓGŁ WYTROPIC SPRAWCĘ ŚMIERTELNEGO WYPADKU

Sensacyjny pościg za piratem drogowym

Dwie i pół godziny trwał sensacyjny pościg za sprawcą śmiertelnego wypadku drogowego, jaki wydarzył się w czwartek, 15 czerwca, na ul. Strykowskiej przy skrzyżowaniu z ul. Wojska Polskiego. Jadący środkowym pasem bordowy „Fiat 125 p” prawa stroną zderzaka uderzył na przejściu dla pieszych 78-letnią Czesławę R. Uderzenie było tak silne, że kobieta została odrzucona na odległość ok. 15 metrów i poniosła śmierć na miejscu. Sprawa wypadku zwiększył szybkość i odjechał w kierunku ul. Inflanckiej.

Natychmiast zarządzono pościg za uciekającym piratem drogowym. Świadczenie wypadku zauważyli, obok kierownicy siedziała kobieta. Uciekający samochód gubił po drodze resztki przedniej szyby, która została rozbита w czasie wypadku. Ulatwiły one ustalenie, że kierowca szuka schronienia w lesie łagiewnickim. Milicja zwróciła się o pomoc do pilotów Aeroklubu Łódzkiego, aby z samolotu dokonali penetracji rejonu Łagiewnik. Niezłocznie wystartował „Zlin — 42” pilotowany przez Karola Gaworę i Władysława Urbusia, którzy już po kilku minutach zameldowali przez radio, że zauważyli poszukiwane auto na ul. Kasztelańskiej. W samochodzie znaleziono dokumenty, które wskazywały właściciela pojazdu. Sprowadzony pies śledczy zaprowadził też funkcjonariuszy MO na jedną z działek przy ul. Kryzysowej, gdzie zatrzymano 32-letniego Sławomira L., zam. przy ul. Wieckowskiego. W kieszonkach konduktu i spodni miał resztki po-
tłuzonej szyby samochodowej.

Po wypadku Sławomir L. kluczył ulicami, aż zatrzymał się w ustronnym miejscu, na ul. Bażanickiej, gdzie usiłował zatrzeć ślady przestępstwa usuwając resztki połączoną przedniej szyby „Fiata” i wymiatając odłamki szkła z wnętrza auta. Następnie pojechał na ul. Kasztelańską, gdzie porzucił samochód udając się na działkę swego ojca przy ul. Kryzysowej. Jego koleżanka pojechała autobusem do domu.

32-letni Sławomir L. był już karany za spowodowanie wypadku drogowego w 1976 roku. Doprowadził on wówczas do zderzenia z innym samochodem na ul. Wieckowskiego, a następnie uszkodził jeszcze dwa auta uciekając z miejsca wypadku. Prawomocnym wyrokiem skazany został na 20 tys. zł grzywny oraz pozbawienie prawa jazdy na okres 3 lat. Mimo zakazu prowadzenia pojazdów jeździł

on jednak „Piatem” kupionym w maju tego roku na nazwisko żony. Prokuratura wydała nakaz aresztowania niepoprawnego pirata drogowego. (kt)

TU PABIANICE

JESZCZE 600 „DREWNIĄKÓW”

Nie malejące potrzeby mieszkaniowe powodują, że władze Pabianic nie mogą wydatkować w pełni posiadanych jeszcze w mieście drewnianym domom mieszkalnym. Jest ich blisko 600 a większość z nich już dawno powinna być wyburzona. Znaczną część tych „drewniaków” zostanie wyburzona w najbliższych pięciu latach. Ich mieszkańcy otrzymają mieszkania w nowych blokach. (Now.)

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ

Dziękam i Rada Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego Uniwersytetu Łódzkiego podają do wiadomości, że w piątek, dnia 30 czerwca 1978 roku o godz. 11 w Fawilone Technik Obrachunkowych, ul. Rewolucji 1905 r. nr 39, sala 401 odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr JERZEGO ROMANSKIEGO pt.: „Iteracyjne metody estymacji ekonometrycznych modeli współzależnych”. PROMOTOR: prof. dr hab. Władysław Welfa z UL. Rozprawa doktorska wraz z recenzjami znajduje się do wglądu w Bibliotece Uniwersyteckiej, ul. Narutowicza 108. Wstęp na rozprawę wolny. 1000-k

Chodząc po targach...

(Dokończenie ze str. 1)

EWM". Są też numerycznie sterowane obrabiarki wyposażone w elektromagnetyczne sprężki pochodzące z Polski.

Radziecka myśl techniczna ukazująca wystawę Akademii Nauk ZSRR. To już nie tylko patenty i licencje — to także szeroko pojęta wymiana naukowo-techniczna w wielu specjalnościach, czego przykładem może być współpraca przy skonstruowaniu aparatów rentgenowskich, gdzie wykorzystano najnowsze zdobycze mechaniki precyzyjnej, optyki, automatyki i teledynamiki. Muszą budzić podziw najnowsze urządzenia badawcze w dziedzinie poszukiwań geologicznych i w przemyśle chemicznym.

Oddzielny rozdział stanowi radziecka wystawa przemysłu motoryzacyjnego. 20 eksponatów samochodów — od ciężarówki KamAZ-5511 do sympatycznej „Nivy” osobowego pojazdu terenowego, który niedawno powstał w Togliatti. Jest też ogromny traktor T-150-K, który zabiera 20 ton ładunku i

dzięki swej 20-przekładniowej skrzyni biegów poruszać się może po każdym terenie.

Przemysł lotniczy prezentuje sławne i niezawodne IL, wśród których czołowe miejsce zajmuje IL-86. Jest to tzw. aerobus zabierający na pokład 350 pasażerów i rozwijający szybkość 300 km/godz. Wyposażony jest on w urządzenia pilotażowo-nawigacyjne pozwalające mu na latanie przy

odrębnie w tym roku wszystko, czym bogata Lotwa. To właśnie tu zaprezentowano makietę super-ekspresu — pociągu rozwijającego szybkość do 220 km na godz., który odległość z Moskwy do Warszawy przebyć może w ciągu 8 godz. Tu zaprezentowano też stereo-foniczną radiolę „Wiktoria 003”, gramofon „Allegro-002” i rodzinę innych odborników wyrabianych w Rydze.



Tajemnice

podwodnych gór

Grzbiet Środkowo-Atlantycki — potężny łańcuch górski na dnie Atlantyku ciągnący się niemal od bieguna północnego aż po Antarktydę, od kilku lat jest terenem intensywnych badań naukowych. Prowadzi tu badania międzynarodowa ekspedycja naukowa wykrzystująca m. in. amerykański statek „Glomar Challenger” przystosowany do podmorskich wierceń. Kilka rejsów badawczych „Challenger” związanych było z wierceniami w różnych rejonach podwodnego grzbietu. Ostatnie badania prowadzone były między Islandią a Azorami.

Grzbiet Środkowo-Atlantycki jest ważnym elementem w tektonicznej budowie Ziemi. W tym miejscu pod powierzchnią kryje się ciepłe strumienie lawy, wychodzące z jądra naszej planety. Podwodne góry powstały w miejscu gdzie rodzi się nowa skorupa ziemiska. Tu znajduje się granica wielkich płyt kontynentalnych. Podczas wierceń znaleziono bardzo młode warstwy skorupy ziemskiej, których wiek nie przekracza 1 mln lat.

Badania w rejonie Islandii wykazały, że wyspa stanowi wyniesienie nad powierzchnię oceanu przedłużenie podwodnego grzbietu. Występuje tu znaczna aktywność sejsmiczna — wulkany, trzęsienia ziemi, ruchy górotwórcze, gejzery. W jednym z otworów o południowych brzegów Islandii znaleziono warstwę porowatej lawy wulkanicznej sprzed 2,5 mln lat. Musiał tu być podwodny wulkan znajdujący się w niewielkiej głębokości i wyrzucający obficie strumienie bardzo rzadkiej lawy. W pobliżu znaleziono podobne warstwy lawy, liczące już 40 mln lat.

widoczności do 30 m w pionie i do 400 m w poziomie. Urządzenia klimatyzacyjne zapewniają całkowitą wymianę powietrza w ciągu 2 min.; znaczy to, że jest to aparat dostosowany do nawigacji przy każdej pogodzie, zapewniający pasażerom standard lotów wyższy od wszystkich innych na świecie. W budowie tych samolotów uczestniczy także Polska.

I wreszcie radziecka radiotechnika i fototechnika. Rodzina najnowszych telewizorów reprezentowana jest przez odbornik tvc „Rubin-718” z sensorowym systemem zmiany kanałów i odbornik „Rubin-C 201”, który gromadzi w sobie dosłownie wszystkie najnowocześniejsze rozwiązania techniczne w tej dziedzinie. Warto wspomnieć i o odborniku przenośnym „Elektronika C-401” do odbioru programów w kolorze i z kineoskopem 32 cm.

Wśród sprzętu fotograficznego na czoło wysuwa się aparat fot. „Zenit TTL” oraz jego inna wersja typu LTL. Jest też aparat „Kijew” formatu 6 x 6 cm z przyrządem pentagonalnym wyposażonym w światłomierz typu CdS. Pojawia się nowa kamera filmowa dla amatorów „Lomo-214” z obiektywem zoom, jest też ogromna rodzina obiektywów o różnych ogniskowych. Przybył małe aparaty amatorskie, który niewątpliwie stanowi poważną konkurencję dla popularnych „Smien”, a mianowicie aparat „Lomo-165”. Produkcję radioodbiorników reprezentuje szeroka gama urządzeń stereo, które swymi walorami technicznymi są w stanie zaspościć najbardziej wybredne ucho. W pawilonie radzieckim wy-

Trudno w krótkim sprawozdaniu powiedzieć o wszystkim, co prezentują wystawcy radziecy. No, bo choćby radzieckie zegarki, jest tego takie mnóstwo typów i rozwiązań, iż każdy się w tej masie zgubi. Dość powiedzieć, że na radzieckiej ekspozycji każdy z naukowców do hobby — znajduje coś dla siebie. Każdego pawilon ten tyle ucy, co zaskakuje rozmachem, wielkością, pomysłowością i nowoczesnością rozwiązań technologicznych i funkcjonalnych.

HENRYK ZAWRA

WYKONAWCZĄCE PRACZYNIAŁO
PROPONUJE

WŁAŚCICIELOM SPRZĘTU FOTOGRAFICZNEGO
— zapamiętać adres zakładu napraw tego sprzętu — mieszcącego się przy
UL. PIOTRKOWSKIEJ 85, TEL. 368-86,
pracującego w godzinach od 10 do 18.

Zakład dokonuje napraw aparatów fotograficznych, kamer filmowych, rzutników, projektorów filmowych oraz lamp błyskowych

W TERMINIE 4 DNI

- Na wykonaną usługę zakład udziela półrocznej gwarancji.
- Informacje dotyczące obsługi sprzętu — bezpłatnie. 1565-k

Dziś Radio

WTOREK, 20 CZERWCA

PROGRAM I

11.40 Tu radio kierowców. 12.05 Z kraju i z świata. 12.25 Muzyka polskich melodii. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Polska muzyka wojskowa. 13.25 Instrumenty ludowe Rumunii. 13.40 Kąpiel melomana. 14.00 Studio „Gama” — wydanie testowe. 14.20 Studio Relaks. 14.35 Studio „Gama”. 15.00 Wiadomości. 15.05 Korespondencja z zagranicy. 15.10 Studio „Gama”. 16.00 Tu Jedynka. 17.30 Radiokurier. 18.00 Tu Jedynka. 18.15 „Mundial 78”. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.33 Kiermasz polskiej piosenki. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.15 Gwiazdy światowych estrad. 20.00 Wiad. i informacje dla kierowców. 20.05 Koncert żywych. 21.00 Wiad. 21.05 Olimpijski szklert młodzieży — Moskwa 80. 21.25 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.28 Chwila muzyki. 21.30 Festiwal Piosenki Polskiej — Opole 78 — „Debiuty”. 22.25 Z kraju i ze świata. 22.45 Tu radio kierowców. 22.48 Duet Marek i Wacek.

PROGRAM II

11.30 Wiad. 11.35 Skrzynka poszukiwania rodzin PCK. 11.40 Muzyka spod strzechy. 12.05 R. Strauss — II Koncert Es-dur na róg i ork. 12.25 Wiad. (L). 12.30 Chwila muzyki (L). 12.30 „Co słychać w Dębieńcu” — aud. (L). 12.45 Od północy do mazuza. 13.00 Publicystyka krajowa. 13.10 Chórne sceny operowe. 13.30 Wiad. 13.35 Ze wsł i o wsł. 13.50 G. Bacewicz — Koncert na orkiestrę smyczkową. 14.10 Więcej, lepiej, nowocześnie! 14.25 Tu Radio Moskwa. 14.45 Muzyka Rameau. 15.30 Radioterie. 16.10 Utwory A. Koszewskiego. 16.40 Aktualności dnia (L). 16.55 Chwila muzyki (L). 17.00 „Operetka, jej twórcy i wykonawcy”. 17.20 Medalliony — J. Pienkowskiej — mag. 18.00 Amatorskie zespoły przed mikrofonem. 18.25 Plebiscyt Studia „Gama”. 18.30 Echa dnia. 18.40 „A burzyny zebra się, gdy wieje Nord West” — rep. 19.00 Koncert wieczorny. 19.40 Dom i my. 19.55 PKO — swój bank, swój doradca. 20.00 Redakcyjne Forum. 20.20 Muzyka ze starych płyt. 21.30 Bisy w filharmonii — G. Verdi: Uwertura do opery „Moc przeznaczenia”. 21.30 Wiadomości i informacje sportowe. 21.40 Pieśń Johna Dowlanda śpiewa tenor W. Brown. 22.00 Radiowy Tygodnik Kulturalny. 22.40 Koncert z nagrań WOSPRITV w Katowicach. 23.30 Wiad.

PROGRAM III

11.30 W tonacji trójki. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50 „Młostwo szczęśliwych miłośników” — odc. pow. 14.00 Dzieła instrumentalne J. F. Haendla. 15.00 Ekspres przez świat. 15.05 Z archiwum włoskiej piosenki. 15.25 Trio Emerson Lake and Palmer gra Columbia. 15.40 Rozsypanymy piosenki. 16.00 „Struń” — rep. 16.20 Muzykobranie. 16.45 Nasz rok 78. 17.00 Ekspres przez świat. 17.05 Muzyczna poczta UKI. 17.40 Bielski odcień „Julesa”. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.25 Czas relaksu. 19.00 Jacques Chégaray „Hawaje” — odc. I. 19.15 Zagubione melodie. 19.30 Ekspres przez świat. 19.35 Opera tygodnia. 19.50 „Hajka o Nowym Jorku” — odc. pow. 20.00 Złote płyty. 20.35 „Janeczka idzie na wojnę” — rep. 21.00 Rozmowy o muzyce z J. Krenzom. 21.35 Antologia piosenki francuskiej. 22.00 Fokty dnia. 22.08 Gwiazdy siedmiu wieczorów — Adria Celentano. 22.15 Foneteka XX wieku. 23.00 Nowe tomiki poetyckie — Ewa Najwer.

PROGRAM IV

12.25 Wiadomości (L). 12.30 Chwila muzyki (L). 12.30 „Co słychać w Dębieńcu” — odc. (L). 12.45 Głód. 13.00 Lekcja jazz. 13.15 Rolski chór ludowy z Orenburga. 13.30 Tu Studio Stereo (stereo). 15.00 Wiad. 15.05 Matyski. 15.35 Chwila muzyki. 15.40 Książki o których wracamy — „Dysk olimpijski” — fragm. pow. Jana Parandowskiego. 16.00 Wiad. 16.05 „Wszelchnia Rodzina”. 16.25 Sekrety Isów. 16.40 Aktualności dnia (L). 16.55 Chwila muzyki (L). 17.00 Muzyczny five o'clock (st). 17.35 Ciekawe nagrania, ciekawe wydarzenia! — mag. (L). 18.00 Transmisja z Pr. II. 18.25 Pasje, podróże, przygody — Sanara. 18.55 Chwila muzyki. 19.00 Rozmowy o sprawach rodzinnych. 19.15 Lekcja jazz. ang. 19.30 Pieśń Schuberta (stereo). 20.45 A. Glinastera: II Kwartet smyczkowy. 21.15 Wszystkie Sonaty fortepianowe Beethovena w najnowszym nagraniu R. Woodwarda. 21.56 Sztuka wczoraj i dziś. 22.10 W. A. Mozart: Marsz D-dur. 22.15 Słownik pojęć filozoficznych. 22.25 Zrodził nas czyn — Związek Walki Młodych w Zagłębiu Dąbrowskim. 22.50 G. Donizetti: Romans Memorina z „Pery „Napój miłosny”. 22.55 Wiad.

TELEWIZJA

PROGRAM I

10.00 „Panie na Megardorze” — odc. I filmu fab. prod. TV Francuskiej.

Dnia 18 czerwca 1978 roku zmarł nagle w wieku 66 lat

S. + P.

JAN JEZEWSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 21 czerwca 1978 roku o godz. 15 z kaplicy cmentarza na Mani, o czym powiadomiamy pogrążeni w żał

ZONA, CÓRKA, ZIĘC I WNUCZEK

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 17 czerwca 1978 r. zmarła nagle, przeżywszy lat 64

S. + P.

ANNA DANILEWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 20 czerwca br. o godz. 16 na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej, część prawosławna.

CÓRKA, ZIĘC, WNUCZEK I NAJBLIŻSZA RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Dnia 17 czerwca 1978 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarł

S. + P.

WIESŁAW HARLAND

emerytowany bibliotekarz Wojskowej Akademii Medycznej w Łodzi.

Pogrzeb odbędzie się dnia 21 marca br. o godz. 14.30 na cmentarzu przy ul. Szczecińskiej.

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

ZONA I RODZINA

Dnia 18 czerwca 1978 roku zmarł nagle

S. + P.

MICHAŁ LASOWY

AKTOR.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 22 czerwca 1978 roku o godzinie 15 z kaplicy Cmentarza Starego przy ul. Ogrodowej.

ZONA, SYN I SIOSTRA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, iż w dniu 18 czerwca 1978 roku zmarł nagle

S. + P.

MICHAŁ LASOWY

były długoletni, zasłużony aktor — solista m. teatru — człowiek wielkiego serca, nieustraszonego społecznik i działacz związkowy, utalentowany artysta plastyk odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz innymi odznaczeniami państwowymi i związkowymi.

Rodzinie Zmarłego wyrazy najszerszego współczucia składają

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, POP PZPR, KOŁO SPATIF I ZESPÓŁ TEATRU MUZYCZNEGO W ŁODZI

(reż. R. Mazoyer, wyk. Marie-José Nat, Jean-Claude Drouot i in.). 15.00 Melodie — Estrada folkloru — folklor pin-wsch Włoch. 15.30 Telewizyjny Klub Seniora. 16.00 Dziennik. 16.10 Obiektyw. 16.30 Studio TV Młodych. 17.10 Spółem. 17.20 Interstudio — Tydzień na Węgrzech. 17.55 Studio Festiwalowe w Opolu — Camarata w Opolu. 18.20 Studio Sport — Mundial 78. 18.50 Radzimy rolnikom. 19.00 Dobranoc. 19.10 Śródemka. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 „Saga roku Pałlisierów” — odc. 23 filmu fab. prod. TV Ang. 21.30 Opole-78 — Debiuty — koncert. 22.20 Świadkowie — program publ. 22.40 X, Y, Z — cz. I. 23.10 Dziennik. 23.25 X, Y, Z — cz. II.

PROGRAM II

15.45 Militaria. obronność, nowoczesność — Pod czasas snadochronu. 16.15 Kino Letnie — „Trup w każdej szafce” — film fab prod. CSRS. 18.00 Technika 1 my. 18.30 Dialogi z przeszłością — Ostatni władca średniowiecza. 19.00 Wiadomości — wydanie kieleckie (L). 19.20 Dobranoc. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 Inicjatywy 21.00 Ze skarbicy kultury polskiej — Biskupin — profesor Kóstrzewski. 21.40 24 godziny. 21.50 Wiek melomana — J. Brahms — Koncert skrzypcowy D-dur op. 77. wyk. H. Szeryng.

Linie telefoniczne z włókna szklanego

W Wielkiej Brytanii przystosowano 8-kilometrowy doświadczalny odcinek linii telefonicznej z kabla wykonanego ze specjalnych włókien szklanych — światłowodów. Na kabel składają się trzy włókna szklane o średnicy 0,1 mm, wraz z czterema przewodami miedzianymi, które zasila prądem elektrycznym wzmacniacze, zainstalowane wzdłuż linii co 3 km.

Kabel umożliwił równoczesne prowadzenie 120 rozmów telefonicznych lub przekazywanie dwu programów telewizji kolorowej; nośnikiem sygnałów jest strumień światła laserowego.

Przełożyli A. i M. Grabowscy
C. Bolitho Maritime Productions Ltd 1976.

Douglas Reeman

SMIAŁO NA POWIERZCHNIĘ

Seaton czuł, jak ogarnia go senność. Miał nadzieję, że w szpitalu nie zapomniano mu zapakować tabletek. Bez nich każda noc była pasmem przeraźliwych i nieprawdopodobnych snów.

— Pewnie marzy pan teraz tylko o łóдке? — rzucił nagle admirał. — Powinno już być gotowe. Kiedy zbierze pan trochę sił, chciałbym, żeby wybrał się pan do jednej z naszych jednostek. To całkiem blisko. Stary Noel Ruthven ogromnie się ucieszy na pana widok.

W przycmionym mózgu Seaton niechętnie pojawił się obraz londyńskiego bunkra, a w nim schludnego marszałka lotnictwa, nowego „szefa”.

Do pokoju wszedł stary służący Griffin i oznajmił: — Wszystko gotowe, sir.

— Świetnie. — Admirał podszedł z Seatonem do drzwi. — A pański pierwszy oficer? Dobrze to zniósł? Z raportów wynika nie sposób dociec jak jest naprawdę.

Seaton spojrzął na niego. Jak dotąd admirał nie powiedział nic, co nie byłoby zamierzone.

— Można na nim polegać, panie admirał. Wiele razem przeszliśmy.

— O tak, jak najbardziej. Zgadza się. Odniosłem jednak wrażenie, że niewiele sobą reprezentuje. co? Niezbyt sobie daje radę, kiedy robi się gorąco, hmm?

Seaton nie wiedział co na to odpowiedzieć. — Uważam — rzekł — że powinien dostać własną łódkę. Zasłużył na to.

Admirał patrzył kamiennym wzrokiem. — Przemawia przez pana lojalność przysięgi. Ale w głębi duszy wie pan, tak jak ja już od jakiegoś czasu wiem że nigdy się nie dochrapie do wodzstwa. W każdym razie nie na okrętach podwodnych. Zeby nie wiem ile lat upłynęło. To miły gość oswem, przystojny, taki, co to wszystko by dla ciebie zrobił, ale nie poza tym. — Ni stąd ni zowąd uśmiechnął się promiennie. — No a

teraz, do łóдки. Zanim się pan nie przewrócił. Proszę zapomnieć o Drake'u, łódkę, o całej tej cholernej wojnie!

Z drugiego pokoju wszedł Niven. — Właśnie wyszła. Zadzwoń później.

Admirał wyjął z pudełka cygaro. — Kto odebrał telefon? — Geoffrey, Geoffrey Drake. — Niven wyszedł do biblioteki.

Admirał obrócił się i spojrzął Seatonowi prosto w oczy — Widzi pan? Żyje chwila. Założę się że ona tam jest, jak nie, gdyby nie rece pełne roboty, sam bym pojechał zobaczyć się z tym Nowozelandczykiem. Proszę mi wierzzyć, powie działbym mu parę słów do słuchu! — Patrzył jak Seaton zaczyna wspiąć się po schodach. — Ale niech pan o tym nie myśli. Już ja się tym zajmę.

Serco Seaton zabiło szybciej. Wiedział że nie tylko z powodu jego stanu, ani też stromych schodów. Gdyby nie rece pełne roboty. To mogło oznaczać tylko jedno: XE 16 dostała już swój znaczek, małą blaszaną chorągiewkę na czołwiej mapie operacyjnej. W przeciwnym razie wiceadmirał Niven nie zuliśby sytuację niebezpiecznej dla syna i dobrego imienia rodziny. Nie było to w jego stylu. Ludzie jego okroju wykorzystywali wszystko, od wpływów do bezwzględności, byle ochronić to, co własne.

Wszedł za Griffinem do wielkiej sypialni. Był tak rozpaczyliwie zmęczony, że ledwo był w stanie ciągnąć kurtkę.

Griffin, choć stary, to jednak jak każdy dobry fachowiec znał się na rzeczy. Seaton mógł stwierdzić, że rozbrano go prawie nie drażniąc bolesnych miejsc. Czując się jak mały chłopiec usiadł na łóдке, a Griffin wsunął mu na stopy nogawki piżamy. — Przepraszam za tyle kłopotu — powiedział.

Służący zniechęcił i podniósł na niego wzrok. — Ależ to żaden kłopot sir. Przez całe życie służę w tej rodzinie. A pan jest bardzo podobny do pana Jonathana. Zdaje mi się nawet, że jest pan w podobnym wieku.

— Jonathana?

— Starszego brata pana Richarda, sir. Piękny młody mężczyzna. To był właśnie jego pokój, kiedy przyjeżdżał do domu.

— Nie żyje?

Służący westchnął i zapiał na Seatonie górę piżamy. — Tak. Utonął koło Malajów na starym „Repulse”. Trzeba panu wiedzieć, że ciągle nam go brak.

Seaton nie zaprotestował, gdy służący pomagał mu się ubrać. A kiedy za starcem zamknęły się drzwi, długo leżał wpatrując się w ciemność i wsłuchując w ciche postukiwanie o szybę jakiegoś paęcza. Kiedy leżał tu Jonathana. Snuł marzenia i myślał o wielu rzeczach. Planował. A teraz był tylko kolejnym nazwiskiem na liście poległych.